


**Изменение и дополнение №23**  
в перечень закупаемых субъектом естественной монополии  
(ТОО «Қарағанды Жарық»)  
товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются  
при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и  
тарифных смет на регулируемые услуги в 2022 г.

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС (тенге)	Сроки закупки	Способ закупки
	<b>1. Исключить из Перечня закупок товаров, работ и услуг</b>						
	<b>I. Материалы на ремонт хозспособом</b>						
	Аварийный запас				2 424 007,09		
	<b>IV. Подрядные работы</b>						
1	Ремонт автотранспорта				563 398,21	II квартал 2022г. - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>						
	<b>Реконструкция КВЛ-6-10кВ</b>						
1	Прочее				24 632 035,00		
	<b>Строительство отпайки на ПС Сергиополь от оп.47 ВЛ 35 кВ Токаревка-Туздинская</b>						
1	Оборудование				19 636 196,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
	<b>Строительство ВЛ-35 кВ отпайка на ПС Бетонная от ВЛ-35 кВ ГПП-2, Сергиополь 1ц</b>						
1	ПИР и прочее				1 811 616,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
	<b>Реконструкция ВЛ-35кВ ГПП-2 - Сергиополь" 1,2 цепи</b>						
1	ПИР и прочее				6 114 343,92	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
	<b>Реконструкция ВЛ-110 кВ Астаховка-Шокай 1,2 ц</b>						
1	ПИР и прочее				8 812 857,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
	<b>VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу</b>						
1	Устройство тротуара от парковки №2 до главной стоянки ул. Муканова,57/3				2 861 524,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>2. Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг</b>						
	<b>I. Материалы на ремонт хозспособом</b>						
	<b>Запчасти для автомашин Камаз 45142-011-15; Камаз 65117-6010-50; Баровой грунторезной машина БГМ-1 на базе МТЗ-82</b>						
1	Прокладка медная 14,2 топливпровод ЯМЗ, Камаз	шт	20,00	267,86	5 357,20	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
2	Прокладка медная 10,2 ТНВД ЯМЗ, Камаз	шт	26,00	232,14	6 035,64	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
3	Кольцо уплотн. Форсулки Камаз (8 шт)	шт	1,00	2 410,71	2 410,71	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
4	Прокладка медная 9,3 форсулки ЯМЗ, Камаз	шт	8,00	312,50	2 500,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
5	Полумфта ведущая привода ТНВД	шт	1,00	22 500,00	22 500,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
6	Трубка топливная отводящая ТНВД Камаз	шт	1,00	31 339,29	31 339,29	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
7	Вал привода ТНВД Камаз-7406 Евро+пласт.	шт	1,00	25 000,00	25 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
8	Насос ГУР Камаз АЗ-6520	шт	2,00	163 392,86	326 785,72	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
9	Рычаг регуляров. Тормоз. Задн. Камаз-6520 правый	шт	3,00	52 678,57	158 035,71	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
10	Ремкомплект одно цилиндр. компресс. Камаз LK-8906/LP-3999 №2	шт	1,00	22 321,43	22 321,43	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
11	Рукав полуоси заднего моста МТЗ	шт	2,00	173 214,29	346 428,58	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
12	Обод колеса (диск.) Камаз-43118 (в сборе)	шт	4,00	149 107,14	596 428,56	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>Запчасти для манипуляторов и автокранов</b>						
1	Турбокомпрессор	шт	3,00	124 107,14	372 321,42	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
2	Радиатор охлаждения	шт	1,00	221 428,57	221 428,57	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
3	Печка-отопитель	шт	3,00	26 785,71	80 357,13	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
4	Компрессор воздушный	шт	1,00	71 428,57	71 428,57	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
5	Подкачка ТНВД	шт	4,00	17 857,14	71 428,56	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>Материалы для ремонта пола</b>						
1	OSB толщ. 18мм	лист	4,00	11 000,00	44 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
2	Саморез по дереву 3,5*45	шт	300,00	4,50	1 350,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
3	Пиломатериал необрезной	м3	0,20	80 000,00	16 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
4	Дюбель гвоздь 6*40	шт	100,00	5,50	550,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
	<b>IV. Подрядные работы</b>						
1	Изготовление, реставрация и монтаж рукавов высокого давления для автотранспорта				563 398,21	III квартал 2022г. - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>VI. Услуги сторонних организаций</b>						
1	Проживание сотрудников АСКУЭ в г.Каркаралинск с 15 по 16 сентября 2022г.				6 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
2	Проживание сотрудников АСКУЭ в г.Каркаралинск с 19 по 23 сентября 2022г.				72 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
3	Обучение сотрудника СИТ по программе ИБ 301 "Система управления информационной безопасностью. ИСО 27001"				225 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
4	Проживание сотрудников СРЗАИ в г.Каркаралинск с 14 по 16 сентября 2022г.				36 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
5	Проживание сотрудников СТРАКЭЭ в г.Каркаралинск с 15 по 16 сентября 2022г.				12 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
6	Проживание сотрудников СПС в г.Каркаралинск с 14 по 16 сентября 2022г.				24 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
7	Проживание сотрудников СДТУ в г.Каркаралинск с 15 по 16 сентября 2022г.				18 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
8	Проживание сотрудников СТРАКЭЭ в г.Каркаралинск с 19 по 23 сентября 2022г.				48 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
9	Проживание сотрудников АТС в г.Каркаралинск с 19 по 23 сентября 2022г.				24 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
10	Проживание сотрудников СРЗАИ в г.Каркаралинск с 19 по 23 сентября 2022г.				24 000,00	III квартал 2022г.	ОИ
	<b>VII. Мероприятия инвестиционной программы</b>						
	<b>Реконструкция КВЛ-6-10кВ</b>						
1	Реконструкция КЛ-10кВ ТП №1078 (СМР)				3 149 894,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>Реконструкция КВЛ-0,4кВ</b>						
1	Реконструкция КВЛ-0,4кВ ТП №1078, КВЛ-0,4кВ ТП №1116 (СМР)				13 898 910,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
	<b>Строительство КЛ - 0,4кВ</b>						
1	Строительство КЛ-0,4кВ КТПГ №1077 до жилых домов ул.Победы 117, ул.Гайдара 10 (СМР)				2 864 106,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>Монтаж КТПГ-6(10)кВ</b>						
1	Монтаж КТПГ №1077 (СМР)				4 719 125,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
	<b>Строительство отпайки на ПС Сергиополь от оп.47 ВЛ 35 кВ Токаревка-Туздинская</b>						

1	Плита анкерная ж/б ПА 2-1 из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией	шт	3,00	385 928,57	1 157 785,71	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
2	Ригель ж/б АР 6-Р из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией	шт	4,00	294 803,57	1 179 214,29	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
3	Крепление ригеля КР -6 оцинк.	шт	4,00	139 852,68	559 410,71	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
4	Опора ПБ-35-1В (ВТ) (в комплекте с траверсами и стойкой вибрированной ж/б СВ164-12) из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией	компл	6,00	680 004,46	4 080 026,79	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
5	Стойка коническая ж/б с подпятником СК 22.1-2.3 из сульфатостойкого цемента с гидроизоляцией	шт	4,00	1 201 959,82	4 807 839,29	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
6	Металлоконструкция к опоре ПБ 35 -1.1 без лестницы и без тросостойки оцинк.	компл	4,00	326 410,71	1 305 642,86	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
7	Оттяжка В-62 оцинкованная	шт	4,00	210 062,50	840 250,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
8	Изолятор линейный подвесной ПС-70Е	шт	165,00	5 500,00	907 500,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
9	Изолятор линейный подвесной ПС-120Б	шт	57,00	7 200,00	410 400,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
10	Узел крепления КГП-7-3	шт	18,00	1 270,00	22 860,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
11	Узел крепления КГП-7-1	шт	18,00	2 300,00	41 400,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
12	Серьга СР-7-16	шт	18,00	890,00	16 020,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
13	Серьга СРС-12-16	шт	25,00	1 300,00	32 500,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
14	Ушко однолапчатое У1-7-16	шт	48,00	2 250,00	108 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
15	Зажим поддерживающий ПГН-3-5	шт	18,00	2 600,00	46 800,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
16	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	шт	18,00	2 000,00	36 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
17	Зажим натяжной НБ-2-6	шт	12,00	4 600,00	55 200,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
18	Зажим натяжной НБ-3-6	шт	18,00	9 600,00	172 800,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
19	Скоба СК-12-1А	шт	12,00	3 350,00	40 200,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
20	Узел крепления КГП-7-2Б	шт	12,00	3 400,00	40 800,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
21	Зажим пласечный ПА-3-2	шт	8,00	1 350,00	10 800,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
22	Зажим пласечный ПА-2-2А	шт	4,00	490,00	1 960,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
23	Кабельная гильза алюминиевая ГА-150-17	шт	24,00	520,00	12 480,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
24	Болт U-образный	шт	3,00	70 000,00	210 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
25	Зажим кльковой КС-100-1	шт	8,00	1 665,00	13 320,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
26	Электрод типа МР-4 (3мм)	кг	5,00	1 250,00	6 250,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
27	Зажим аппаратный А2А-95	шт	6,00	1 250,00	7 500,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
28	Зажим аппаратный А2А-120	шт	6,00	1 500,00	9 000,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
29	Зажим соединительный овальный СОАС-120-3	шт	3,00	4 100,00	12 300,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
30	Провод АС-120/19	кг	1 500,00	2 106,25	3 159 375,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
31	Провод АС-95/16	кг	89,00	1 680,36	149 551,79	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
32	Прочее				183 010,00		
<b>Строительство ВЛ-35 кВ отпайка на ПС Бетонная от ВЛ-35 кВ ГПП-2 Сергиевск 1ц</b>							
1	Разработка проектно-сметной документации "Строительство ВЛ-35 кВ отпайка на ПС "Бетонная" от ВЛ-35 кВ "ГПП-2-Сергиевск" 1ц"				1 811 616,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
<b>Реконструкция ВЛ-35кВ ГПП-2 - Сергиевск" 1,2 цпи</b>							
1	Разработка проектно-сметной документации "Реконструкция ВЛ-35кВ "ГПП-2 - Сергиевск" 2 ц"				6 114 343,92	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
<b>Реконструкция ВЛ-110 кВ Астаховка-Шокай 1,2 ц</b>							
1	Разработка проектно-сметной документации "Реконструкция ВЛ-110 кВ "Астаховка-Шокай 1,2 ц"				8 812 857,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
<b>Строительство ВЛ-110кВ "Сантехническая-Новый Майсудук" 1 и 2 цпи</b>							
1	Инженерно-геодезические изыскания				63 642,86	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
<b>УИИ. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу</b>							
1	Укладка тротуара от парковки №2 до главной стоянки ул. Муканова,57/3				2 861 524,000	III квартал - IV квартал 2022г.	ЗЦП
<b>Материалы для монтажа приборов учета (СС БЖРЭС)</b>							
1	Трансформатор тока Т-0,66 150/5	шт	120,00	4 214,29	505 714,80	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
2	Трансформатор тока Т-0,66 300/5	шт	15,00	4 214,29	63 214,35	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
3	Трансформатор тока Т-0,66 1000/5	шт	3,00	7 303,57	21 910,71	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
4	Трансформатор тока Т-0,66 200/5	шт	21,00	4 214,29	88 500,09	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
5	Трансформатор тока Т-0,66 600/5	шт	18,00	5 035,71	90 642,78	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
6	Трансформатор тока Т-0,66 100/5	шт	3,00	4 214,29	12 642,87	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
7	Трансформатор тока Т-0,66 400/5	шт	3,00	4 214,29	12 642,87	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
8	Корпус металлический ЦМП-2 320x550x170	шт	16,00	17 346,43	277 542,88	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
9	Кабель КВВГ 10х1,5	м	443,00	960,71	425 594,53	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
10	Саморез по металлу наконечник-винт самосверлящий потайная головка крестообразный шлиц 3,9х19мм	шт	930,00	5,36	4 984,80	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
11	Болт М10 L-40мм	шт	366,00	64,29	23 530,14	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
12	Гайка М10	шт	366,00	21,43	7 843,38	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
13	Шайба М10	шт	732,00	22,32	16 338,24	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
14	Гофра пластиковая д25мм	м	29,00	85,71	2 485,59	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
15	Кабель наконечник 25-10-9А	шт	66,00	84,82	5 598,12	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
16	Кабель наконечник 50-10-9А	шт	300,00	123,21	36 963,00	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
17	Провод АПВ-50	м	112,00	348,21	38 999,52	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК
18	Хомут нейлон 3,6х300мм (уп 100 шт )	упаковка	2,00	892,86	1 785,72	III квартал - IV квартал 2022г.	ОК

ЭТП- Закупки способом через электронную торговую площадку  
ОК - Закупки способом конкурса  
ЗЦП- Закупки способом запроса ценовых предложений  
ОИ - Закупки способом из одного источника

Прошито, пронумеровано и скреплено  
печатью 2 ( два ) листов

Генеральный директор  
ТОО «Карағанды Жарык»  
  
Иманов Н.И.

М.П.

